



Mazowiecki Kurator Oświaty  
Al. Jerozolimskie 32, 00-024 Warszawa



Warszawa, 16.02.2012 r.

**Szanowni Państwo,  
Dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych,  
Nauczyciele matematyki i języka polskiego**

Zapraszamy do udziału w projekcie edukacyjnym ***Połowa drogi*** dla szkół ponadgimnazjalnych województwa mazowieckiego, który realizujemy wspólnie z Państwem, z dużym powodzeniem, od 2004 roku.

Projekt ***Połowa drogi*** realizowany jest w cyklu dwuletnim:

- testami diagnozującymi **umiejętności matematyczne i polonistyczne** uczniów klas pierwszych szkół ponadgimnazjalnych,
- testami diagnozującymi umiejętności **matematyczne i polonistyczne** uczniów klas drugich szkół ponadgimnazjalnych.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom nauczycieli matematyki, **od marca bieżącego roku umożliwiamy udział w badaniu umiejętności matematycznych na poziomie podstawowym albo rozszerzonym. Wyboru poziomu testu dokonuje nauczyciel** niezależnie od tego, na jakim poziomie realizuje podstawę programową.

Celem projektu ***Połowa drogi*** jest umożliwienie nauczycielom:

- uzyskania informacji o poziomie badanych kompetencji kluczowych w odniesieniu do klasy i poszczególnych uczniów,
- budowania komentarzy diagnostycznych w celu wskazywania uczniom kierunku dalszego rozwoju,
- wykorzystania informacji zwrotnych do modyfikowania planów dydaktycznych.

Narzędzia diagnostyczne, za pomocą których przeprowadzane jest badanie, są przygotowywane zgodnie z obowiązującą podstawą programową oraz standardami wymagań egzaminacyjnych.

**Przewidywany czas rozwiązywania testów – 40 minut.**

Szkoły przystępujące do badania otrzymają klasowe raporty umożliwiające przeprowadzenie ewaluacji kształtującej na półmetku przygotowania do egzaminu maturalnego z języka polskiego i matematyki.

Odbiór materiałów związanych z przeprowadzeniem testów nastąpi (na podstawie pisemnego upoważnienia) w dniu **14 marca 2012 r. w godz. 9:00 – 14:00** w wybranych przez zgłaszających Wydziałach MSCDN.

Sprawdziany mają charakter jednorazowy i powinny być przeprowadzone:

**16 marca 2012 r. (piątek) – matematyka**

**19 marca 2012 r. (poniedziałek) – język polski**

na **trzeciej godzinie lekcyjnej** – jednocześnie dla wszystkich zgłoszonych uczestników.

Serdecznie zapraszamy!

**Realizatorzy projektu:** Kuratorium Oświaty w Warszawie,  
Mazowieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli,  
Biuro Edukacji Urzędu m.st. Warszawy